2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2025                                                                                              № 37
город Гулькевичи

 Об оснащении территорий общего пользования первичными
средствами тушения пожаров и противопожарным
инвентарем в границах Гулькевичского городского
поселения Гулькевичского района

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря  1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень мест размещения первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района (далее-Перечень)         (приложение 1).

2. Оснастить территорию общего пользования, определенную Перечнем, первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем (приложение 2), поддерживать в состоянии постоянной готовности к использованию, а также обеспечить общедоступность их использования в случае пожара.

3.  Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и разместить на сайте Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, начальника управления жилищно-коммунального и дорожно-транспортного хозяйства Мурыгину М.В.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района                                                                        Н.В. Захарюта

                           Приложение 1

                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                      постановлением администрации

                                                                      Гулькевичского городского поселения

                                                                      Гулькевичского района

                                                                      от ____________ № ___

ПЕРЕЧЕНЬ

мест размещения первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на территории

Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района

	№ п/п
	Наименование населенных пунктов
	Место размещения первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря

	1.
	г. Гулькевичи
	г. Гулькевичи, ул. Малиновского, д. 36

(здание администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района)

Заместитель главы
Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района, начальник

управления жилищно- коммунального и
дорожно-транспортного хозяйства                                                   М.В. Мурыгина
                           Приложение 2

                                                                      к постановлению администрации

                                                                      Гулькевичского городского поселения

                                                                      Гулькевичского района

                                                                      от ____________ № ___

ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря
	№ п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения
	Нормы комплектации пожарного щита

	1.
	Огнетушители- порошковые ОП-5
	2

	2.
	Лом
	1

	3.
	Ведро
	1

	4.
	Багор
	1

	5.
	Лопата штыковая
	1

Заместитель главы
Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района, начальник

управления жилищно- коммунального и
дорожно-транспортного хозяйства                                                   М.В. Мурыгина